SEÇÃO JUDICIÁRIA

PORTARIAS (DIRFO-GP)

PORTARIA-DIRFO-GP Nº JFES-PDF-2021/00263, de 8 de outubro de 2021

OJUIZ FEDERAL DIRETOR DO FORO E CORREGEDOR PERMANENTE DA JUSTIÇA

FEDERAL DE 1º GRAU - SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESPÍRITO SANTO, NO USO DE SUAS

ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

REVOGAR a PORTARIA Nº JFES-PDF-2016/00246, de 27/09/2016, e LOTAR o(a)

s e r v i d o r ( a )  J O A Q U I M  F R A N C I S C O  A L V E S  J Ú N I O R ,  T É C N I C O

JUDICIÁRIO/CONTABILIDADE, matrícula 10835, no(a) SEÇÃO DE PLANEJAMENTO

ORÇAMENTÁRIO, com efeitos a partir de 08/10/2021.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

FERNANDO CESAR BAPTISTA DE MATTOS

Juiz Federal Diretor do Foro

JFES-BIE-2021/00174 Publicação Diária - Data: 11/10/2021

PODER JUDICIÁRIO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESPÍRITO SANTO

Dr. Fernando Cesar Baptista de
Mattos
Juiz Federal - Diretor do Foro

Cristiene Ginaid de Souza
Cupertino de Castro
Diretora da Secretaria Geral

JFES-BIE-2021/00174 - Geração:
SEDOD

Setores responsáveis pelas informações:
DIRFO, SAGAB-DIRFO, SG, SEGEST, SEPROG, CADM,

SEASG, NGP, SEPLO, SEPROP, SECAD
Publicação diária na intranet

Justiça Federal -

Av. Marechal Mascarenhas de Moraes, 1.877 - Monte Belo /
Vitória - ES

JF
E

S
B

IE
20

21
00

17
4A

Assinado com senha por IDA LÚCIA SILVA DE ALMEIDA.
Documento Nº: 3246078-470 - consulta à autenticidade em
https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=3246078-470

PORTARIA-DIRFO-GP Nº JFES-PDF-2021/00264, de 11 de outubro de 2021

OJUIZ FEDERAL DIRETOR DO FORO E CORREGEDOR PERMANENTE DA JUSTIÇA

FEDERAL DE 1º GRAU - SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESPÍRITO SANTO, NO USO DE SUAS

ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

I - REVOGAR, com efeitos a partir de 08/10/2021, a PORTARIA Nº JFES-PDF-

2021/00071, de 07/04/2021, que designou o(a) servidor(a) ANNA PAULLA TINOCO

COUTINHO, TÉCNICO JUDICIÁRIO, matrícula 10558, para atuar como substituto(a)

eventual do(a) OFICIALA DE GABINETE (FC-05) do(a) 6ª VARA FEDERAL CÍVEL, DIANA

BRANDÃO MAIA MENDES DE SOUSA, matrícula 10648.

II - DESIGNAR, a partir de 08/10/2021, o(a) referido(a) servidor(a) para atuar como

substituto(a) eventual do(a) SUPERVISOR (FC-5) do(a) 6ª VARA FEDERAL CÍVEL,

THIAGUS COELHO FREITAS, matrícula 10692, em seus afastamentos legais e

regulamentares ou impedimentos ocasionais e na vacância.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

FERNANDO CESAR BAPTISTA DE MATTOS

Juiz Federal Diretor do Foro

PORTARIA-DIRFO-GP Nº JFES-PDF-2021/00265, de 11 de outubro de 2021

OJUIZ FEDERAL DIRETOR DO FORO E CORREGEDOR PERMANENTE DA JUSTIÇA

FEDERAL DE 1º GRAU - SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESPÍRITO SANTO, NO USO DE SUAS

ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

I - REVOGAR, com efeitos a partir de 08/10/2021, a PORTARIA Nº JFES-PDF-

2021/00072, de 07/04/2021, que designou o(a) servidor(a) MARCOS FERRAZ DE BRITO,

TÉCNICO JUDICIÁRIO, matrícula 10531, para atuar como substituto(a) eventual do(a)

SUPERVISOR (FC-05) do(a) 6ª VARA FEDERAL CÍVEL, THIAGUS COELHO FREITAS,

matrícula 10692.

JFES-BIE-2021/00174 de 11/10/21

JF
E

S
B

IE
20

21
00

17
4A

Assinado com senha por IDA LÚCIA SILVA DE ALMEIDA.
Documento Nº: 3246078-470 - consulta à autenticidade em
https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=3246078-470

II - DESIGNAR, a partir de 08/10/2021, o(a) referido(a) servidor(a) para atuar como

substituto(a) eventual do(a) OFICIALA DE GABINETE (FC-5) do(a) 6ª VARA FEDERAL

CÍVEL, DIANA BRANDÃO MAIA MENDES DE SOUSA, matrícula 10648, em seus

afastamentos legais e regulamentares ou impedimentos ocasionais e na vacância.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

FERNANDO CESAR BAPTISTA DE MATTOS

Juiz Federal Diretor do Foro

PORTARIAS (PGP)

PORTARIA-NGP Nº JFES-PGP-2021/00518, de 8 de outubro de 2021

O DIRETOR DO NÚCLEO DE GESTÃO DE PESSOAS, USANDO DA COMPETÊNCIA

SUBDELEGADA PELA PORTARIA JFES-POR-2018/00022, DE 05/04/2018, DA DIREÇÃO

DO FORO,

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER licença para tratamento de saúde aos servidores abaixo, conforme

segue e com fulcro na Lei 8.112/90:

- MARIA ROAS HEMERLY, Técnico Judiciário, matrícula 10.312, NI/C13, lotada na 2ª Vara

Federal Criminal, nos dias 30/09 e 01/10/2021 (2 dias);

- EKATERINA FORNAZIERI IWANOW, Técnico Judiciário, matrícula 15.183, NI/A5, lotada

na 1ª Vara Federal de São Mateus, nos dias 01 e 02/10/2021 (2 dias);

- BERNADETE HOLZMEISTER BECACICI, Técnico Judiciário, matrícula 10.269, NI/C13,

lotada no GABREM - Gabinete Remoto, de 05 a 19/10/2021 (15 dias);

- FRANCISCO DE ASSIS BALDO RAMOS, Técnico Judiciário, matrícula 10.397, NI/C13,

lotado na SESEN - Seção de Suporte ao Usuário Externo, de 06 a 19/10/2021 (14 dias);

JFES-BIE-2021/00174 de 11/10/21

JF
E

S
B

IE
20

21
00

17
4A

Assinado com senha por IDA LÚCIA SILVA DE ALMEIDA.
Documento Nº: 3246078-470 - consulta à autenticidade em
https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=3246078-470

- FILIPE FIALHO ALVES, Técnico Judiciário, matrícula 10.493, NI/C13, lotado na SEADM-

SM - Seção de Apoio Administrativo de São Mateus, no dia 07/10/2021 (1 dia);

- RAYANE FERREIRA MACHADO DAHER, Técnico Judiciário, matrícula 10.469, NI/C13,

lotada no TRF 2ª Região, de 11 a 26/09/2021 (16 dias).

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

JOSÉLIO SANTOS NASCIMENTO

DIRETOR DO NÚCLEO DE GESTÃO DE PESSOAS

********************************* FIM *********************************

JFES-BIE-2021/00174 de 11/10/21

JF
E

S
B

IE
20

21
00

17
4A

Assinado com senha por IDA LÚCIA SILVA DE ALMEIDA.
Documento Nº: 3246078-470 - consulta à autenticidade em
https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=3246078-470